ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________ 20___ г.   №__________

		О признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Ленинградской области от 30 ноября 2022 года № 877 «Об утверждении региональной программы «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, Ленинградской области на 2023-2026 годы»;
постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2023 года № 999 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 30 ноября 2022 года № 877 «Об утверждении региональной программы «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, Ленинградской области на 2023-2025 годы».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

	Губернатор
Ленинградской области

              А. Дрозденко

[bookmark: _GoBack]ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области
«О признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» (далее – Проект) разработан в целях приведения в соответствие с действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ленинградской области.
В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181                             «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,  приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 17 сентября 2024 года № 464 «Об утверждении Методики разработки правового акта субъекта Российской Федерации, утверждающего перечень мероприятий (результатов) при реализации которых возникают расходные обязательства субъекта Российской Федерации, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия                               из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации, по формированию системы комплексной реабилитации                      и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов» принято распоряжение Правительства Ленинградской области от 13 декабря 2024 года № 818-р «Об утверждении Перечня мероприятий (результатов), при реализации которых возникают расходные обязательства Ленинградской области, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из федерального бюджета областному бюджету Ленинградской области, возникающих при реализации мероприятий государственной программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года                № 406», в связи с чем постановления Правительства Ленинградской области от 30 ноября 2022 года № 877 «Об утверждении региональной программы «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, Ленинградской области на 2023-2026 годы», от 29 декабря 2023 года               № 999 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 30 ноября 2022 года № 877 «Об утверждении региональной программы «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, Ленинградской области на 2023-2025 годы» признаются утратившими силу.
В целях обеспечения независимой антикоррупционной экспертизы Проект размещен в сетевом издании «Электронное опубликование документов» в разделе «Независимая антикоррупционная экспертиза».

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области                                                                              А.Е. Толмачева

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

	Реализация проекта постановления Правительства Ленинградской области              «О признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» не потребует дополнительного финансирования                            из областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области                                                                              А.Е. Толмачева